

20



MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO – ME  
CNPJ: 21.810.730/0001-28

*Handwritten signature*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.09.04.01**

**ABERTURA DIA 22/09/2017 AS 08:00 HS**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADAS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE.**

**PROPONENTE: Maria Ivanilda Abreu Sampaio – Me**  
**CNPJ:21.810.730/0001-28**  
**REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOÃO PAULO BRAGA ALVES**  
**CPF: 911.341.103-91**  
**Banco do Brasil**  
**Agência: 1035-9**  
**Conta Corrente: 38.548-4**  
**CONTATO: (085) 9 9778 9795**  
**Email: [isacomercioeservicos@yahoo.com](mailto:isacomercioeservicos@yahoo.com)**

**LOTE 02 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
01	COMPUTADOR – INTEL CORE I7 8 GB 1 TB – MONITOR LED DE NO MNIMO 18,5 TECLADO ABNT PS2 – MOUSE ÓPTICO – MONITOR LED C/ TECLA DE 21,50" FUL HD – TIPO DE MONITOR LCD CONEXÕES ENTRADA DE PC (D-SUB), ENTRADA DVI PROCESSADOR CORE I7 BARRAMENTO (3.40 GHZ, 8 MB CAGHE) COM INTEL TURBO LEITO E GRAVDOR DE CD/DVD (GRAVADO DE CD 48X GRAVADOR DVD 16X) REDE 10/100 MBPS FAST ETHERNET SOM ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO) INTEGRADO COM SUPORTE A 6 CANAIS MEMÓRIA DE VÍDEO: PROCESSAMETO DE VÍDEO INTEGRADO	UND	117	3.150,00	368.550,00

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO – ME  
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CEP 62.706-000  
CNPJ : 21.810.730/0001-28

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



	PARA FONE DE OUVIDO); MONITOR LED DE NO MÍNIMO 21,5" FULL HD (RESOLUÇÃO MINIMA: 1920X1080@60HZ, ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA – BIVOLT) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES <b>INTEL</b>				
03	ESTABILIZADOR 1.00: CHAVE LIGA/DESLIGA (I/O); TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/220V; FAIXA NOMINAL DE ENTRADA: 92-144V~/184-272~; POÊNCIA NOMINAL DE SAÍDA: 1000VA/1000W; FREQUÊNCIA NOMIAL: 60HZ; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	76	315,00	23,940,00
04	ESTABILIZADOR 1500VA 220V: CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA; 6 TOMADAS TRIPOLRES DE SAÍDA; SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO; FILTRO DE LINHA INTERNO; FUSÍVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	104	398,00	41.392,00
05	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT: CHAVE LIGADESLIGA (I/O); TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 300VA/300W; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	05	152,00	760,00
06	HD EXTERNO PORTÁTIL:	UND	31	510,00	

*hwp*



	CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 1TB: CONEXÕES: USB E 3.0: CONTENDO DA EMBALAGEM: 01 HD EXTERNO, 01 CABO USB E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES				15.810,00
07	MÓDULO ISOLADOR COM ESTABILIZADOR 440 VA/ W BIVOLT: MÍNIMO DE 4 TOADAS POTÊNCIA MÁXIMA 440VA/W: VOLTAGEM BIVOLT : CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ESTABILIZADOR COM 1 CABO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	24	212,00	5.088,00
08	MULTIFUNCIONAL ALL-IN-ONE IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER E FAX: FUNÇÃO IMPRESSORA FUNÇÃO COPIADORA; FUNÇÃO SCANNER; FUNÇÃO FAX; VISOR LCD; IMPRESSÃO COLORIDA CARACTERÍSTICAS GERAIS; FUNÇÕES/ ADMITE MULTITAREFAS: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAZ; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TERMICO NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 2 (1 PRETO, 1 TRICOLOR [CIANO, MAGENTA, AMARELO]) TIPO DE DIGITALIZAÇÃO / TECNOLOGIA: BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS; CIS CONECTIVIDADE PADRÃO: 1 USB 2.0; 802.11B/G/N SEM FIO CAPACIDADE SEM FIOS: SIM; GRANTIA	UND	29	1.170,00	33.939,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*Rosa*



	MÍNIMA DE 12 MESES				
09	MULTIFUNCIONAL LASER: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR; SUPORTE MULTITAREFA ALL IN ONE: SIM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (NORMAL, A4): ATÉ 18 PPM; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (ÓTIMA) ATÉ 600X600 DPI (1200 DPI AFETIVOS); BANDEJA DE ENTRADA PARA NO MÍNIMO 150 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA PARA NO MÍNIMO 100 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; RESOLUÇÃO ÓTICA DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA DE ATÉ 1200 DPI; TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO NO SCANNER DE MESA DE NO MÍNIMO 216X297 MM; CONECTIVIDADE PADRÃO PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; GARANTIDA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	32	2.700,00	86.400,00
10	NOBREAK 1400VA BIVOLT:MINIMO DE TOMADAS 5 TOMADAS: MICROPROCESSADO; POTENCIA MÁXIMA 1400VA: REQUISITOS DO SISTEMA 115, 127 E 220V: VOLTAGEM BIVOLT: CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOBREAK; MANUAL DE INSTRUÇÕES; FUSIVEL RESERVA: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	31	717,00	22,227,00

*Rosa*

*RSK*

11	NOBREAK 77VA BIVOLT: MINIMO DE TOMADAS 5 TOMADAS: MICROPROCESSADO: POTNCIA MÁXIMA 700VA: REQUISITOS DO SISTEMA 115, 127 E 220V: VOLTAGEM BIVOLT: CONTEUDO DA EMBALAGEM: NOBREAK; MANUAL DE INSTRUÇÕES; FUSIVEL RESERVA: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	03	508,00	1.524,00
12	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB 500GB TELA LED 14"; PROCESSADOR RAM 4GB; PLACA MÃE LENOVO; HD 500 GB; CONEXÃO HDMI; DRIVES SIM (DVD/CD); TAMANHO DA TELA 14"; SOM ALTO- FALANTES ESTÉREO INTEGRADO; WIRELESS BLUETOOTH; VÍDEO INTEGRADA IMTEL; TECLADO ABNT PORTUGUÊS BR + TECLA WINDOWS; MOUSE TOUCHPAD; C NEXÕES 1 HDMI, 1 VAGA, USB3.0 2 USB 2.0; VOLTAGEM BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 NOTBOOK, BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO, CABO DE FORÇA, ADAPTADOR DE CA E MANUAL DE INSTALAÇÃO E GUIA DO USUÁRIO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	88	1.650,00	145.200,00
13	SCANNER COMPACTO COM ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS COM RESOLUÇÃO ÓPTICA MÍNIMA DE 600 DPI, PREPARADO	UND	06	2.000,00	

*RSK*  
*ME*

*1045*

	PARA DIGITALIZAR ATE 6000 DOCUMENTOS POR DIA E DIGITALIZAÇÃO DE 40/80 IMAGENS POR MINUTO EM TODOS OS MODOS, INCLUSIVE NO ODO COM COR EM 300DPI				12.000,00
14	TECLA PROJETORA TAM: 100"/ TECIDO ACETINADO BRANCO DUPLO TRANÇADO POR FILAMENTOS COM FILME BLACKOUT E BORDA PRETA/ ESTOJO EM ALUMINIO/ GANHO DE 1.1/ 50 GRAUS DE VISIBILIDADE/ SISTEMA DE AJUSTE MULTIPOINT/ CONTRUÇÃO SOLIDA/ SUPORTE PARA PAREDE OU TETO. GARANTIA DE 12 MESES	UND	23	798,00	18.354,00
15	NOTBOOK INTEL CORE I7 16GB 1 TB TELA FULL HD 15,6"; (GeForce 940 mx de 4GB) 128GB SSD indows 10; CONEXÃO HDMI; DRIVES SIM (DVD/CD); SOM ALTO-FALANTES ESTEREO INTEGRADO; WIRELESS; VIDEO INTEGRADA INTEL; CONEXÕES 1 HDMI, 1 VGA, 1 USB3.0, 2 USB 2.0 VOLTAGEM BIVOLT; CONTEUDO DA EMBALAGEM, BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO, CABO DE FORÇA, ADAPTADOR DE CA E MANUAL DE INSTALAÇÃO E GUIA DO USUÁRIO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	01	4.700,00	4.700,00

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

**R\$**

**73.136,00**

**DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 73.136,00 (SETENYA E TRES MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS).**

**PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.**

**O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.**

*Canindé, 22 de setembro de 2017.*

**MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO - ME**  
**21.810.730/0001-28**  
**João Paulo Braga Alves**  
**CPF. 911.341.103-91**